COMUNE DI CASTANO PRIMO

Provincia di Milano

|_ORIGINALE |

Servizio FINANZIARIO E PERSONALE

Determinazione
N. 249
del
31/05/2012

OGGETTO :
Impegno spesa — compenso OVP biennio 2012-2013



IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO FINANZIARIO E PERSONALE

Premesso che:

e (Con deliberazione C.C. n. 87 del 21/12/2010 ¢& stata approvata la stipula di una convenzione
tra lo scrivente e i comuni di Arsago Seprio. Samarate e Vedano Olona. per la gestione
associata dei servizi e delle funzioni in materia di ottimizzazione della produttivita del
lavoro pubblico e di efficienza e di trasparenza delle pubbliche amministrazioni;

Nella medesima convenzione:

1. il Comune di Castano Primo ¢ individuato quale capo-convenzione:

2. & prevista la costituzione, in forma associata, di un Organismo di Valutazione Permanente
(OVP), ai senst del D. LGS. 150/2009
3. spetta al sindaco del Comune capo-convenzione la nomina dell’OVP;

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento dei Servizi e degli Uffici;

Visti i seguenti decreti sindacali:

o N. 2 del 27/4/2011 di nomina della D.ssa Marta Barbieri, quale OVP dei Comuni in
convenzione, in forma monocratica, per la durata di un anno:

e n. 11 del 3/5/2012, nel quale, sentita la Conferenza dei Sindaci. di cui alla sopra menzionata
convenzione, si rinnovava 'incarico quale OVP alla D.ssa Barbieri per il biennio 2012-
2013, dando altresi mandato alla scrivente per ’adozione dei provvedimenti di competenza;

Sentita la Conferenza dei Sindaci che ha stabilito nell'importo di € 5.000.00 annui il compenso
complessivo lordo dell’OVP . per I'incarico biennale, in forma associata;

Rilevato che:

e all’art. 8 della convenzione vigente si individuano i criteri per la ripartizione dei costi di
gestione;

o sulla base dei dati trasmessi dai Comuni in convenzione, in applicazione dei criteri di cui
all’art. 8 sopra citato, gli importi annuali dovuti risultano i seguenti:

v" Comune di Castano Primo: € 1.375,01
v" Comune di Vedano Olona: € 977,31
v Comune di Samarate: € 1.799.65

v Comune di Arsago Seprio: € 848.03



e I'impegno di spesa complessivo viene assunto anticipatamente dal comune di Castano
Primo, mentre ciascuno degli altri comuni convenzionati provvedera al versamento al
favore del comune capo convenzione delle somme di competenza;

Ritenuto di impegnare la spesa di € 10.000.00 al capitolo 100251 dei predisponendi bilanci
2012/2013 in uscita e di dare atto che I'importo complessivo dovuta dagli altri Comuni, pari ad
€7.249.98 (3.624,99x2) verra introitato al capitolo 3043560 dei predisponendi bilanci 2012/2013;

Dato atto che il presente provvedimento non & soggetto alla Legge 13 Agosto 2010 n.136;

Visto I’art. 29, comma 16 quater, del D.L. n. 216/2011 coordinato con la Legge di conversione n.
14/2012 che proroga il termine di approvazione del Bilancio 2012 al 30/6/2012;

RICHIAMATO TI'art.163 D.1..267/2000 “Esercizio provvisorio e gestione provvisoria”, che
dispone, tra P’altro: Nelle more dell'approvazione del bilancio di previsione da parte dell'organo
consiliare dell'ente, ¢ possibile effettuare, nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa
dell'ultimo bilancio approvato, in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme
previste nel bilancio deliberato, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non
suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi.

DATO ATTO che con Deliberazione di G.C. n. 2 del 12.01.2012 vengono altresi prorogate nelle

more di approvazione del PEG anno 2012 le dotazioni di risorse umane, strumentali e finanziarie ai
Responsabili dei Servizi.

Visti gli articoli 107 e 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive
modificazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.);

Richiamati: il decreto sindacale N. 8 del 28/11/2011 con il quale la scrivente & stata nominata
Posizione Organizzativa del Servizio Finanziario e Personale e il decreto sindacale n. 10 del
27/3/2012 di proroga;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa:

1. di impegnare la spesa € 10.000,00 quale compenso complessivo lordo dell’OVP, D.ssa
Marta Barbieri, per I'incarico biennale, in forma associata, come segue:

e perl’anno 2012: € 5.000,00 con imputazione al capitolo 100251
e per!l’anno 2013: € 5.000,00 con imputazione al capitolo 100251

del predisponendo bilancio 2012 e pluriennale 2012/2014;

2. di dare atto che I'importo complessivo dovuto dagli altri Comuni, pari ad €7.249,98 verra
introitato:



e per 'anno 2012: €.3.624,99
e per’anno 2013: € 3.624.99

al capitolo 304560 “Rimborsi da enti per Convenzioni/comandi”, del predisponendo
bilancio 2012 e pluriennale 2012/2014:

-

3. di trasmettere copia del presente atto ai comuni in convenzione, nonché, per opportuna
conoscenza alla D.ssa Barbieri e al Sindaco.

In merito alla proposta di adozione dellatto indicato in oggetto, si attesta che la spesa ammontante
a complessive € 5.000,00 e P'entrata di €. 3.624,99 trovano idonea copertura finanziaria nelle
somme del predisponendo bilancio di previsione 2012 come segue:

al cap.100251, funz. 1, servizio 1, intervento 3, impegno n. 262 del 31.05.2012 in uscita ;

al capitolo 304560 tit. 3 cat. 5 Ris. 5 “ Rimborsi da enti per Convenzioni/comandi”ace. N.75 del
31.05.2012 in entrata

nonché per I'anno 2013 come segue:

- € 5.000,00 (cap. 100251) titolo 1 — Funzione 1 - Servizio 1 — Intervento 3 del Bilancio 2013
pluriennale 2012/2014

- €3.624.99 (cap. 304560) titolo 3 — cat. 5 - risorsa 5 del Bilancio 2013 pluriennale 2012/2014



Copia della presente determinazione viene trasmessa al Servizio Finanziario e al Servizio di
competenza

T
SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolaritd contabile, sull’impegno di spesa e di copertura finanziaria ai sensi deli art 151
comma 4 del D.lgs 267/2000 T

IL RESPONSABIIXE ?D ’IAERVIZIO FINANZIARIO

E
(M QMRIA)
\&\ \

L1

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Responsabile del Servizio ce&tlf"ca che la presente determinazione ° ¢ pubbllcala all'Albo
Pretorio di questo Comune dal giorno 7— &/ Lotid B Y
e cosi per 15 giorni consecutivi. { R S

T

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - Y
(RIMETTO MARIA)

S




